Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 826 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO N° 2444/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora SILVIA TO-

POLNIAK SLIWINSKI (matr. nº 964),
portadora da Carteira de Trabalho nº
5500919/0010-PR e RG 8.888.596-1/PR,
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
por motivo Pedido de Demissão, a contar
do dia 29 de agosto do ano em curso.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 26 de agosto de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 160/2015

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, NORBERTO CARLOS
NOWAK (matr. nº 435), portador da Car-
teira de Trabalho nº 51.383/00020-PR,
admitido em 01.03.1996, exercendo o car-
go de Mecânico de Veículos e Máquinas,
prorrogação da Licença concedida através
da Portaria nº 180/2013, conforme requeri-
mento protocolado sob nº 1432/15, no perí-
odo de 08/08/2015 a 31/12/2016.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 25 de agosto de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇOS
004/2015 - PMCM

DECISÃO DE RECURSO

Diante de todo o exposto, CONHEÇO o
presente recurso interposto pela empresa
MULTI TREINAMENTO E EDITORA
LTDA para no mérito IMPROVÊ-LO,
quanto às alegações arguidas.

Por consequência, mantém-se a decisão da
CLP do dia da Sessão 17/07/2015.

RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE SU-
PERIOR

RATIFICO nos termos do artigo 109, pa-
rágrafo 4º, da Lei n. 8.666/93 a decisão a
mim submetida, mantendo-a irreformável
pelos seus próprios fundamentos.

Por fim, para ciência das empresas recor-
rente e recorrida.

Presidente da CLP

Prefeito Municipal